
Edição 354

Instituído pela Lei Mun. 1339 de 14/ 05/ 2002 e Regulamentado pelo Decreto Mun.10060-Editado em 32 paginasTelêmaco Borba, 25 de julho de 2011

GABINETE DO PREFEITO - PRAÇA DR. HORÁCIO KLABIN 37 - FONE: (42) 3271-1003
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO - PGM - PRAÇA DR. HORÁCIO KLABIN 37 - FONE: (42) 3271-1062
SECRETARIA GERAL DE GABINETE - PRAÇA DR. HORÁCIO KLABIN 37 - FONE: (42) 3271-1003
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - PRAÇA DR. HORÁCIO KLABIN 37 - FONE: (42) 3271-1065
SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E INDÚSTRIA CONVENCIONAL - R. PRUDENTE DE MORAES, 109 - FONE: (42) 3904-1648/1704
SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL - SAMUEL KLABIN, 725 - FONE: (42) 3904-1560
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS - RUA GOV. BENTO MUINHOZ DA ROCHA NETO, 116 - FONE: (42) 3904-1590
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - AV. CHANCELER HORÁCIO LAFFER, 1200 - FONE: (42) 3904-1522
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS - PRAÇA DR. HORÁCIO KLABIN  37 - FONE: (42) 3271-1066
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE CULTURA E RECREAÇÃO  - AV. CHANCELER HORÁCIO LAFFER 1200 - FONE: (42) 3904-1577
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - RUA AFONSO PENA, 300 - FONE: (42) 3273-7450

Órgão Oficial do Município Editado e Impresso pela Seção de Comunicação
Boletim Oficial  Município de Telêmaco Borba-PR.

Praça Dr. Horácio Klabin 37 - CEP - 84.261-170 - Fone: (42) 3271-1091/3271-1167 - Fax: (42) 3273-1067

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pelo presente e na melhor forma de direito, considerando-se a regularidade do Concurso Público nº 01/2011, HOMOLOGO O PARECER DA COMISSÃO ESPECIAL DO CONCURSO PÚBLICO
Nº 01/2011, para os cargos de ARMADOR, AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – MASCULINO, AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – FEMININO, AUXILIAR SOCIAL – FEMININO, AUXILIAR
SOCIAL – MASCULINO, BORRACHEIRO (Não houve candidatos inscritos para o cargo), CARPINTEIRO, COVEIRO, COZINHEIRO, ENCANADOR, ESFOLADOR, FRENTISTA, GARI,
ILUMINADOR DE PALCO, INSTRUTOR DE ARTES E OFÍCIOS, INSTRUTOR MUSICAL, JARDINEIRO, LUBRIFICADOR, MARCENEIRO, MECÂNICO DE CARROS LEVES, MECÂNICO
DE MÁQUINAS LEVES (Não houve candidatos para o cargo), MECÂNICO DE MÁQUINAS PESADAS, MOTORISTA, OPERADOR DE MÁQUINAS, PADEIRO, PEDREIRO, PINTOR DE
PAREDES, SOLDADOR, VIDRACEIRO, VIGIA, AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE-  PSF VILA IZABEL, AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - PSF JARDIM ALEGRE, AGENTE
COMUNITÁRIO DE SAÚDE - PSF BELA VISTA, AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - PSF ÁREA II, AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - PSF VILA ESPERANÇA, AGENTE COMUNITÁRIO
DE SAÚDE - PSF J. BANDEIRANTES, AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – PSF TRIÂNGULO (Não houve candidato aprovado), AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - PSF BNH, AGENTE
COMUNITÁRIO DE SAÚDE - PSF CAIC, AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - PSF CEM CASAS, AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - PSF SOCOMIM, AGENTE COMUNITÁRIO DE
SAÚDE - PSF MARINHA, AGENTE DE ENDEMIAS, ELETRICISTA, ELETRICISTA DE AUTOS, TELEFONISTA, AGENTE CULTURAL, AGENTE DE TRÂNSITO, ASSISTENTE ADMINISTRATIVO,
AUXILIAR EM SAÚDE BUCAL, TÉCNICO EM SAÚDE BUCAL, DESENHISTA TÉCNICO, FISCAL, FISCAL DE TRÂNSITO, INSPETOR DE ALUNOS, INSPETOR DE VIGILÂNCIA À SAÚDE,
OPERADOR DE RAIO X (Sub Judice - Autos do Mandado de Segurança Coletivo Nº 5000625-36.2011.404.7009, do Conselho Regional de Técnicos em Radiologia – 10ª região – CRTR/PR),
TÉCNICO DE ENFERMAGEM, TÉCNICO DE SEGURANÇA NO TRABALHO, TÉCNICO EM CONTABILIDADE (Não houve candidatos para o cargo), TÉCNICO EM PROCESSAMENTO DE
DADOS, TOPÓGRAFO (Não houve candidatos para o cargo), PROFESSOR CLASSE A, PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL, ADMINISTRADOR, ANALISTA DE SISTEMAS, ARQUITETO,
ASSISTENTE SOCIAL, BIBLIOTECÁRIO, BIOQUÍMICO, CIRÚRGIÃO DENTISTA, CONTABILISTA, ECONOMISTA, ENFERMEIRO I, ENGENHEIRO AGRÔNOMO, ENGENHEIRO CIVIL,
ENGENHEIRO ELETRICISTA, FARMACÊUTICO, FISCAL FAZENDÁRIO, FISIOTERAPEUTA, FONOAUDIÓLOGO, JORNALISTA, MÉDICO –  ESPECIALIDADE: ATENÇÃO BÁSICA À
SAÚDE, MÉDICO – ESPECIALIDADE: CARDIOLOGIA (Não houve

candidato aprovado), MÉDICO –ESPECIALIDADE: AUDITORIA, MÉDICO – ESPECIALIDADE: GINECOLOGIA, MÉDICO – ESPECIALIDADE: ORTOPEDIA, MÉDICO –  ESPECIALIDADE:
PSIQUIATRIA, MÉDICO VETERINÁRIO, MUSEÓLOGO (Não houve candidatos para o cargo), NUTRICIONISTA, PROCURADOR DO MUNICÍPIO, PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA,
PSICÓLOGO e  TERAPEUTA OCUPACIONAL, para que surta seus efeitos legais.

PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, EM 25 de julho de 2011.

               Arnaldo José Romão Eros Danilo Araújo
         Procurador Geral do Município Prefeito Municipal

DECRETO  Nº 1 8 0 7 9
Dispõe sobre a homologação do Concurso Público nº 01/11 para os cargos do Quadro de Pessoal Permanente do Município, nos termos abaixo:

EROS DANILO ARAÚJO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO: que foram observados os trâmites legais que regem a matéria e o disposto no Edital de Concurso Público nº 01/2011 publicado no Boletim Oficial do Município nº 321 em

18/02/2011, dos quais foram cumpridos integralmente e, após a análise e aprovação do processo pela Comissão Especial do Concurso Público nº 01/11,
RESOLVE
Art. 1º  Ficam homologados o Resultado Final de todos os candidatos aprovados e respectiva Classificação  e o Resultado Final e respectiva Classificação dos candidatos inscritos e

aprovados nos termos do item 2 e subitens, oficialmente publicados em 11/07/2011, de acordo com o disposto no subitem 2.8. do Edital do Concurso Público realizado sob nº 01/2011, conforme
Anexos I e II do presente.

Art. 2º  O Concurso Público, ora homologado, dar-se-á para os cargos de ARMADOR, AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – MASCULINO, AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – FEMININO,
AUXILIAR SOCIAL – FEMININO, AUXILIAR SOCIAL – MASCULINO, BORRACHEIRO (Não houve candidatos inscritos para o cargo), CARPINTEIRO, COVEIRO, COZINHEIRO,
ENCANADOR, ESFOLADOR, FRENTISTA, GARI, ILUMINADOR DE PALCO, INSTRUTOR DE ARTES E OFÍCIOS, INSTRUTOR MUSICAL, JARDINEIRO, LUBRIFICADOR, MARCENEIRO,
MECÂNICO DE CARROS LEVES, MECÂNICO DE MÁQUINAS LEVES (Não houve candidatos para o cargo), MECÂNICO DE MÁQUINAS PESADAS, MOTORISTA, OPERADOR DE
MÁQUINAS, PADEIRO, PEDREIRO, PINTOR DE PAREDES, SOLDADOR, VIDRACEIRO, VIGIA, AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE-  PSF VILA IZABEL, AGENTE COMUNITÁRIO DE
SAÚDE - PSF JARDIM ALEGRE, AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - PSF BELA VISTA, AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - PSF ÁREA II, AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - PSF
VILA ESPERANÇA, AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - PSF J. BANDEIRANTES, AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – PSF TRIÂNGULO (Não houve candidato aprovado), AGENTE
COMUNITÁRIO DE SAÚDE - PSF BNH, AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - PSF CAIC, AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - PSF CEM CASAS, AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
- PSF SOCOMIM, AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - PSF MARINHA, AGENTE DE ENDEMIAS, ELETRICISTA, ELETRICISTA DE AUTOS, TELEFONISTA, AGENTE CULTURAL,
AGENTE DE TRÂNSITO, ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, AUXILIAR EM SAÚDE BUCAL, TÉCNICO EM SAÚDE BUCAL, DESENHISTA TÉCNICO, FISCAL, FISCAL DE TRÂNSITO,
INSPETOR DE ALUNOS, INSPETOR DE VIGILÂNCIA À SAÚDE, OPERADOR DE RAIO X (Sub Judice - Autos do Mandado de Segurança Coletivo Nº 5000625-36.2011.404.7009, do
Conselho Regional de Técnicos em Radiologia – 10ª região – CRTR/PR), TÉCNICO DE ENFERMAGEM, TÉCNICO DE SEGURANÇA NO TRABALHO, TÉCNICO EM CONTABILIDADE (Não
houve candidatos para o cargo), TÉCNICO EM PROCESSAMENTO DE DADOS, TOPÓGRAFO (Não houve candidatos para o cargo), PROFESSOR CLASSE A, PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO INFANTIL, ADMINISTRADOR, ANALISTA DE SISTEMAS, ARQUITETO, ASSISTENTE SOCIAL, BIBLIOTECÁRIO, BIOQUÍMICO, CIRÚRGIÃO DENTISTA, CONTABILISTA,
ECONOMISTA, ENFERMEIRO I, ENGENHEIRO AGRÔNOMO, ENGENHEIRO CIVIL, ENGENHEIRO ELETRICISTA, FARMACÊUTICO, FISCAL FAZENDÁRIO, FISIOTERAPEUTA,
FONOAUDIÓLOGO, JORNALISTA, MÉDICO –  ESPECIALIDADE: ATENÇÃO BÁSICA À SAÚDE, MÉDICO – ESPECIALIDADE: CARDIOLOGIA (Não houve candidato aprovado), MÉDICO
–ESPECIALIDADE: AUDITORIA, MÉDICO – ESPECIALIDADE: GINECOLOGIA, MÉDICO – ESPECIALIDADE: ORTOPEDIA, MÉDICO –  ESPECIALIDADE: PSIQUIATRIA, MÉDICO
VETERINÁRIO, MUSEÓLOGO (Não houve candidatos para o cargo), NUTRICIONISTA, PROCURADOR DO MUNICÍPIO, PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA, PSICÓLOGO e
TERAPEUTA OCUPACIONAL.
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO    BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 25 de julho de 2011.

               Arnaldo José Romão
         Procurador Geral do Município

EROS DANILO ARAÚJO
Prefeito Municipa

Irineu Gobo Filho
Secretário Municipal da Administração



Página: 02  BOLETIM OFICIAL -  354 - Telêmaco Borba, 25 de julho de 2011

 ANEXO I DO DECRETO Nº 1 8 0 7 9
Resultado Final de todos os candidatos aprovados e respectiva Classificação, oficialmente publicado em 11/07/2011, de acordo com o disposto no subitem 2.8. do Edital do Concurso

Público realizado sob nº 01/2011.



Telêmaco Borba, 25 de julho de 2011 - BOLETIM OFICIAL -  354                            Página: 03



Página: 04 BOLETIM OFICIAL -  354 - Telêmaco Borba, 25 de julho de 2011



Telêmaco Borba, 25 de julho de 2011 - BOLETIM OFICIAL -  354                            Página: 05



Página: 06 BOLETIM OFICIAL -  354 - Telêmaco Borba, 25 de julho de 2011



Telêmaco Borba, 25 de julho de 2011 - BOLETIM OFICIAL -  354                            Página: 07



Página: 08 BOLETIM OFICIAL -  354 - Telêmaco Borba, 25 de julho de 2011



Telêmaco Borba, 25 de julho de 2011 - BOLETIM OFICIAL -  354                            Página: 09



Página: 10 BOLETIM OFICIAL -  354 - Telêmaco Borba, 25 de julho de 2011



Telêmaco Borba, 25 de julho de 2011 - BOLETIM OFICIAL -  354                            Página: 11



Página: 12 BOLETIM OFICIAL -  354 - Telêmaco Borba, 25 de julho de 2011



Telêmaco Borba, 25 de julho de 2011 - BOLETIM OFICIAL -  354                            Página: 13



Página: 14 BOLETIM OFICIAL -  354 - Telêmaco Borba, 25 de julho de 2011



Telêmaco Borba, 25 de julho de 2011 - BOLETIM OFICIAL -  354                            Página: 15



Página: 16 BOLETIM OFICIAL -  354 - Telêmaco Borba, 25 de julho de 2011



Telêmaco Borba, 25 de julho de 2011 - BOLETIM OFICIAL -  354                            Página: 17



Página: 18 BOLETIM OFICIAL -  354 - Telêmaco Borba, 25 de julho de 2011



Telêmaco Borba, 25 de julho de 2011 - BOLETIM OFICIAL -  354                            Página: 19



Página: 20 BOLETIM OFICIAL -  354 - Telêmaco Borba, 25 de julho de 2011



Telêmaco Borba, 25 de julho de 2011 - BOLETIM OFICIAL -  354                            Página: 21



Página: 22 BOLETIM OFICIAL -  354 - Telêmaco Borba, 25 de julho de 2011



Telêmaco Borba, 25 de julho de 2011 - BOLETIM OFICIAL -  354                            Página: 23



Página: 24 BOLETIM OFICIAL -  354 - Telêmaco Borba, 25 de julho de 2011



Telêmaco Borba, 25 de julho de 2011 - BOLETIM OFICIAL -  354                            Página: 25



Página: 26 BOLETIM OFICIAL -  354 - Telêmaco Borba, 25 de julho de 2011



Telêmaco Borba, 25 de julho de 2011 - BOLETIM OFICIAL -  354                            Página: 27



Página: 28 BOLETIM OFICIAL -  354 - Telêmaco Borba, 25 de julho de 2011



Telêmaco Borba, 25 de julho de 2011 - BOLETIM OFICIAL -  354                            Página: 29



Página: 30 BOLETIM OFICIAL -  354 - Telêmaco Borba, 25 de julho de 2011



Telêmaco Borba, 25 de julho de 2011 - BOLETIM OFICIAL -  354                            Página: 31

EROS DANILO ARAÚJO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA, no uso de suas atribuições legais,
EDITAL

       Faz Saber, a todos quanto deste Edital virem ou dele tiverem conhecimento que foi sancionado o DECRETO Nº 18079/2011, de 25 de julho de 2011, o qual “Dispõe sobre a homologação
do Concurso Público nº 01/11” para os cargos de ARMADOR, AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – MASCULINO, AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – FEMININO, AUXILIAR SOCIAL –
FEMININO, AUXILIAR SOCIAL – MASCULINO, BORRACHEIRO (Não houve candidatos inscritos para o cargo), CARPINTEIRO, COVEIRO, COZINHEIRO, ENCANADOR, ESFOLADOR,
FRENTISTA, GARI, ILUMINADOR DE PALCO, INSTRUTOR DE ARTES E OFÍCIOS, INSTRUTOR MUSICAL, JARDINEIRO, LUBRIFICADOR, MARCENEIRO, MECÂNICO DE CARROS
LEVES, MECÂNICO DE MÁQUINAS LEVES (Não houve candidatos para o cargo), MECÂNICO DE MÁQUINAS PESADAS, MOTORISTA, OPERADOR DE MÁQUINAS, PADEIRO,
PEDREIRO, PINTOR DE PAREDES, SOLDADOR, VIDRACEIRO, VIGIA, AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE-  PSF VILA IZABEL, AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - PSF JARDIM
ALEGRE, AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - PSF BELA VISTA, AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - PSF ÁREA II, AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - PSF VILA ESPERANÇA,
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - PSF J. BANDEIRANTES, AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – PSF TRIÂNGULO (Não houve candidato aprovado), AGENTE COMUNITÁRIO DE
SAÚDE - PSF BNH, AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - PSF CAIC, AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - PSF CEM CASAS, AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - PSF SOCOMIM,
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - PSF MARINHA, AGENTE DE ENDEMIAS, ELETRICISTA, ELETRICISTA DE AUTOS, TELEFONISTA, AGENTE CULTURAL, AGENTE DE TRÂNSITO,
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, AUXILIAR EM SAÚDE BUCAL, TÉCNICO EM SAÚDE BUCAL, DESENHISTA TÉCNICO, FISCAL, FISCAL DE TRÂNSITO, INSPETOR DE ALUNOS,
INSPETOR DE VIGILÂNCIA À SAÚDE, OPERADOR DE RAIO X (Sub Judice - Autos do Mandado de Segurança Coletivo Nº 5000625-36.2011.404.7009, do Conselho Regional de Técnicos
em Radiologia – 10ª região – CRTR/PR),  TÉCNICO DE ENFERMAGEM, TÉCNICO DE SEGURANÇA NO TRABALHO, TÉCNICO EM CONTABILIDADE (Não houve candidatos para o cargo),
TÉCNICO EM PROCESSAMENTO DE DADOS, TOPÓGRAFO (Não houve candidatos para o cargo), PROFESSOR CLASSE A, PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL, ADMINISTRADOR,
ANALISTA DE SISTEMAS, ARQUITETO, ASSISTENTE SOCIAL, BIBLIOTECÁRIO, BIOQUÍMICO, CIRÚRGIÃO DENTISTA, CONTABILISTA, ECONOMISTA, ENFERMEIRO I, ENGENHEIRO
AGRÔNOMO, ENGENHEIRO CIVIL, ENGENHEIRO ELETRICISTA, FARMACÊUTICO, FISCAL FAZENDÁRIO, FISIOTERAPEUTA, FONOAUDIÓLOGO, JORNALISTA, MÉDICO –
ESPECIALIDADE: ATENÇÃO BÁSICA À SAÚDE, MÉDICO – ESPECIALIDADE: CARDIOLOGIA (Não houve candidato aprovado), MÉDICO –ESPECIALIDADE: AUDITORIA, MÉDICO –
ESPECIALIDADE: GINECOLOGIA, MÉDICO – ESPECIALIDADE: ORTOPEDIA, MÉDICO –  ESPECIALIDADE: PSIQUIATRIA, MÉDICO VETERINÁRIO, MUSEÓLOGO (Não houve
candidatos para o cargo), NUTRICIONISTA, PROCURADOR DO MUNICÍPIO, PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA, PSICÓLOGO e  TERAPEUTA OCUPACIONAL.

PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 25 de julho de 2011.

               Arnaldo José Romão Eros Danilo Araújo
         Procurador Geral do Município Prefeito Municipal

ANEXO II DO DECRETO Nº 18079
Resultado Final e respectiva Classificação dos candidatos inscritos e aprovados nos termos do item 2 e subitens, oficialmente publicado em 11/07/2011 e de acordo com o disposto

no subitem 2.8. do Edital do Concurso Público realizado sob nº 01/2011.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Edital.
TELÊMACO BORBA, 22 DE JULHO DE 2.011.

               Arnaldo José Romão
         Procurador Geral do Município

EROS DANILO ARAÚJO
Prefeito Municipa

Irineu Gobo Filho
Secretário Municipal da Administração

Irineu Gobo Filho
Secretário Municipal da Administração



Página: 32 BOLETIM OFICIAL -  354 - Telêmaco Borba, 25 de julho de 2011


